
Hiermit mache ich das Ergebnis der oben genannten Wahl gemäß § 42 Abs. 1 des 
Kommunalwahlgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KWG LSA), § 69 Abs. 6 der 
Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO) öffentlich bekannt.

I.

Anzahl der Wahlberechtigten: 2.455

Anzahl der Wähler: 1.566

Anzahl der ungültigen Stimmzettel: 60

Anzahl der gültigen Stimmzettel: 1.506

Anzahl der gültigen Stimmen:4.443

II. Stimmenzahl der Wahlvorschläge/Bewerber

Die gültigen Stimmen verteilen sich wie folgt:

Wahlvorschlag Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Goblirsch, Dietmar 445
2 Schubert, Fabienne 129
3 Barthmuß, Jana 177
4 Fischer, Uwe 146
5 Gens, Jürgen 335
6 Grimm, Heiko 324
7 Lampe, Christian 177
8 Müller, Martin 104
9 Rother, Christian 259
10 Winkler, Gunther 597

Gesamt 2693

Wahlvorschlag Nr. 4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Trettner, Monika 337

Gesamt 337

Kommunalwahl am 09.06.2024
Bekanntmachung des Ergebnisses der 
Ortschaftsratswahl in der Ortschaft Lützen



Wahlvorschlag Nr. 27 Bürgerliste Lützen (BL Lützen)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Saupe, Mike 273
2 Färber, Heiko 477

Gesamt 750

Wahlvorschlag Nr. 37 Einzelbewerber Gerbrandt

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Gerbrandt, Dennis 202

Gesamt 202

Wahlvorschlag Nr. 38 Einzelbewerber Kother

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Kother, Ines 461

Gesamt 461

III. Verteilung der Sitze auf Wahlvorschläge

Die 9 zu vergebenden Sitze verteilen sich auf die Wahlvorschläge wie folgt:

Wahlvorschlag Sitze
Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 5
Nr. 4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 1
N. 27 Bürgerliste Lützen (BL Lützen) 2
Nr. 37 Einzelbewerber Gerbrandt 0
Nr. 38 Einzelbewerber Kother 1

IV. Folgende Bewerber sind gewählt:

Wahlvorschlag Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Winkler, Gunther
Goblirsch, Dietmar
Gens, Jürgen
Grimm, Heiko
Rother, Christian

Wahlvorschlag Nr. 4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Trettner, Monika

Wahlvorschlag Nr. 27 Bürgerliste Lützen (BL Lützen)



Färber, Heiko
Saupe, Mike

Wahlvorschlag Nr. 38 Einzelbewerber Kother

Kother, Ines

V. Nächst festgestellte Bewerber in der festgestellten Reihenfolge:

Wahlvorschlag Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Barthmuß, Jana
Lampe, Christian
Fischer, Uwe
Schubert, Fabienne
Müller, Martin

Lützen, den 11.06.2024

Roßmann
Gemeindewahlleiter


